Museu Nacional, em 8 de Julho de 1881.

Radislau Netto

Director Geral.

ILL.^{mo} AC EX^{mo} DOMINO

A LOYSIO VASCONCELLIO SOUZA

A SACRAT.

FIDEL. MAJEST. CONSIL. TOTIUS DITIONIS BRASILICÆ TERRA, MARIQUE
PRO-REGIS, PRÆTORIQUE GENERALI
&c. &c. &c.

En, Domine Excellentissime, tui mihi impositi præcepti fructus tenuissimi. Plantarum individua mille, et ferme septies centum ordinatione tua observavi, delineare feci; ad Linnæanamque nomenclaturam juxta sexuale Systema reduxi. Optabam igitur, quod per manus Tanti Viri ea Excelsæ Nostræ Reginæ sisterent, Regioque Musæo locarentur. Sed non tam rerum ignarus sum, ut opus meum Tanta Regina dignum existimem, vel me tantâ eruditione in Scientiis Naturalibus præditum arbitrer qui illud ab omni errore sacerem immune. Quare amplissima hac provincia eminenteribus relicta ingeniis, Te, Vir Excellentissime, ut hunc exiguum laborem explicata, uti soles, fronte recipias, Dominæque Nostræ offeras, vehementer rogo. Cum enim tuam erga me benevolentiam recogito, simul et honorem; cum facillima, uberrimaque media ad ejus perfectionem a Te suppeditata; cum seracissimum solum ad ditissimam Floram efficiendam; cum ingentes Tuas virtutes, atque mentis acumen quæ per totum istius laboris curriculum sum miratus, ruminor, tota mente, et artibus contremisco: profecto enim cognosco, quod nihil Tuo nomine dignum lucubraverim; dignum nihil Augustissimæ omnium Imperantium Reginæ præsentandum.

Unde meo ausui unum tantum superest solatium, scilicet, has naturæ productiones tam magnis perfectionibus esse prædictas, ut possent in eis magnorum Regum nomina inscribi. Fuisse aliquando primitivorum Principum earum contemplationem non alienum oblectamentum neminem latere arbitror: inter tot Imperii maximas curas etiam nunc illorum est Principum, qui in deliciis habent populo suo ingentes comparare

proventus, per omnes Regnum suorum ditionis plantas investigari indigenas, ut exinde quid in illis utilitatis sit, dignoscatur. Nonne haec jubere facere, urgere Amabilissimæ Reginæ, Dominæ Nostræ immortalis est gloria? Cæterum cum totius hujus operis totum Tui sit, Vir Excellentissime, nihilque mei nisi ad sexualis Systematis compaginem plantarum relatio, quod tuum est, Tibi jure redbo. Imperfectum quidem opus haud diffiteor; cum tamen illud per Te Sublimi Dominæ fuerit oblatum, tunc quidquid laudis solet hujus generis laboribus tribui, obtinebit. Si hunc adeptus sim honorem, maximum mihi præmium pro ingenti ardore, quo omnia a Te imperata fui semper prosequitus. Te Lusitani Regni Columen, Brasiliæque Desiderium, et Gloriam, ac per amabilem Dominum meum sospitem servet D. O. M. Dabam Fluvii Januarii apud D. Antonii Cœnobium, quarto Kalendas Julii anno 1790.